CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA
Praça Governador Valadares, 77  –  Centro  –  Telefax  (32) 3451-1577
CNPJ: 26.115.212/0001-08  –  email: camaraastolfodutra@yahoo.com

Astolfo Dutra  –  Minas Gerais  –  CEP 36.780-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ESTAGIÁRIO ESTUDANTE DE DIREITO - EDITAL 001/2023

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA/MINAS

GERAIS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a realização do Processo

Seletivo Simplificado, Edital 01/2023, objetivando a contratação de estagiário, estudante

de curso superior em Ciências Jurídicas, conforme Resolução 03/2023, para atuar no

Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC. RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR o candidato classificado no Processo Seletivo Simplificado, Edital

N.º 001/2023, conforme relação constante no Resultado Definitivo, para comparecer na

Secretaria desta Câmara Municipal, situada à Praça Governador Valares, 75, centro, nesta

Cidade, no prazo de 03 (três) dias úteis, no horário de 07h (sete horas) às 11h (onze horas)

e de 13h (treze horas) às 17h (dezessete horas) de segunda-feira a sexta-feira, para

apresentar os documentos exigidos e após, assinar o Termo de Compromisso de Estágio.

Art. 2º - O não comparecimento do candidato no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da

data da convocação, implicará na sua reclassificação, assumindo o último lugar na lista de

aprovados.

Art. 3º - No ato da convocação o candidato deverá entregar cópia dos seguintes

documentos:

a) Uma (01) Foto 3X4 recente;

b) Cópia do comprovante de residência (acompanhado do original);

c) Cópia da Carteira de Identidade (acompanhado do original);

d) Cópia do CPF (acompanhado do original);

e) Cópia do título de eleitor acompanhado do comprovante de votação da última eleição

(acompanhado do original);

f) Cópia do documento de inscrição no PIS/PASEP, se houver (acompanhado do original);

g) Declaração de bens;

h) Cópia do número da conta corrente no Banco do Brasil;

CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA
Praça Governador Valadares, 77  –  Centro  –  Telefax  (32) 3451-1577
CNPJ: 26.115.212/0001-08  –  email: camaraastolfodutra@yahoo.com

Astolfo Dutra  –  Minas Gerais  –  CEP 36.780-000

i) Comprovante de Escolaridade: Atestado de Matrícula e Atestado de Frequência, com

data atualizada, constando ano/período/fase (denominação institucional) que está cursando;

j) Termo de Compromisso de Estágio, assinado pelo estagiário (a) e instituição de ensino;

Art. 4º - O candidato convocado para o estágio deverá de assumir o cargo no prazo

improrrogável de 05 (cinco) dias úteis, findo o qual perderá o direito de ser contratado,

passando a figurar na última colocação entre os classificados.

Astolfo Dutra, 12 de abril de 2023.

________________________________
Gilberto Lippi

Presidente da Câmara Municipal

		2023-04-11T20:20:37-0300
	GILBERTO LIPPI:08350082666